
Dohodovací řízení pro rok 2021 skončilo dohodou

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Čtvrtek, 04 Červen 2020 23:20 - Aktualizováno Pátek, 05 Červen 2020 07:31

   Jednaní v rámci oponentní (schvalovací) fáze dohodovacího řízení (DŘ) pro rok 2021 ve
skupině lékárenské a klinicko-farmaceutické péče
skončilo 28. května dohodou a byl schválen společný návrh poskytovatelů a plátců. V této fázi
řízení již je možné hlasovat pouze o společném návrhu, který zněl:

     
    -      16,- Kč za každý poskytovatelem vykázaný a zdravotní pojišťovnou uznaný výkon č.
09552 (tzv. signální výkon - SiV)    
    -      12,- za každé převedení listinného receptu do elektronické podoby   
    -      Pokračování podpory lékáren v oblastech potenciálně ohrožených rizikem
nedostupnosti lékárenské péče ve výši 48 mil Kč.    
    -      Bonifikace za pohotovostní službu v režimu 24/7 (vyčleněno 10 mil Kč)  

  

   Pro návrh se vyslovili zástupci všech zdravotních pojišťoven, z poskytovatelů hlasovala proti
pouze zástupkyně Vaši Lékárníci CZ z.s.

  

   Zrušení limitace počtu uhrazených signálních výkonů referenčním obdobím představuje
navýšení příjmu do segmentu dle propočtu plátců cca 157 mil Kč za rok, navýšení hodnoty SiV
cca 84mil Kč. Spíše kosmetickou, ale příjemnou změnou je, že odměna za digitalizaci bude
uhrazena bez ohledu na to, zda dojde ke ztotožnění pacienta.

  

   Bohužel se nepodařilo plátce přesvědčit, že by při DŘ měly být zohledněny dopady revize
úhrad hrazených léčivých přípravků na příjmy lékáren.

  

   Zástupci pojišťoven vyslovili příslib, že nebudou blokovat dohodu nad Cenovým předpisem u
změn směřujících ke zjednodušení taxování IPLP (jednotná přirážka k surovinám, obalům).

  

   Dohoda neřeší kompenzace za zvýšené náklady a snížené příjmy v období COVID. Toto je
předmětem jednání u aktuálně schvalované tzv. Kompenzační vyhlášky.

  

   Protokol z jedn&aacute;n&iacute; ke stažen&iacute; ZDE

 1 / 2

images/dokumenty/vybordokumenty/Protokol_lekarny.pdf


Dohodovací řízení pro rok 2021 skončilo dohodou

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Čtvrtek, 04 Červen 2020 23:20 - Aktualizováno Pátek, 05 Červen 2020 07:31

  

   Michal Hojný

    

 2 / 2


